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Bilag 224. 

RADIOGROSSISTFORENINGEN. 
Børsen 

Den 27. februar 1967. 

Foreningen tillader sig herved at rette 
henvendelse til det ærede folketingsudvalg 
med anmodning om, at den særlige afgift, 
der er pålagt radio- og fjernsynsbranchens 
artilder, ophæves i forbindelse med en 
eventuel indførelse af merværdiafgift, såle- 
des at de nævnte varer i stedet henføres 
under den almindelige merværdiafgift. For 
det tilfælde, at man ikke kan følge forenin- 
gens ønske i sin fulde udstrækning, anmoder 
man om, at afgiften må blive ophævet for 
så vidt angår løse dele til radio- og fjern- 
synsapparater, grammofoner m. v. 

Som begrundelse herfor kan anføres, at 
man i forbindelse med indførelsen af omsæt- 
ningsafgiften i engrosleddet ved lov af 16. 
juni 1962 ophævede de særlige afgifter, der 
var pålagt andre varegrupper, såsom manu- 
fakturvarer, guld- og sølvvarer m. v. Den 
eneste afgift, der bibeholdtes udover de 
særlige punktskatter, var afgiften på vor 
branches varer. 

Fra foreningens side har vi flere gange 
over for myndighederne anmodet om at 
få ophævet denne særlige afgift, således i 
skrivelser til finansministeren af 7. maj 1965 
og 29. december 1965, og det synes nu så 
meget mere rimeligt, som Danmark må 
anses for at være dækket med fjernsyns- 
apparater, således at der i det væsentlige 
nu kun er spørgsmål om normal udskiftning 
af fjernsynsapparater og radiomodtagere 
m. v. 

Ved at ophæve den særlige afgift i for- 
bindelse med indførelse af en merværdiaf- 
gift, vil man samtidig fjerne det forhold, 
som af grossisterne inden for branchen føles 
som en uretfærdighed. 

Denne uretfærdighed opstår derved, at 
der ved salg fra fabrik til stordetaillist ydes 
samme rabat som ved salg fra fabrik til 
grossist. Medens detaillisten i så tilfælde 
betaler afgift af sin indkøbspris fra fabrik- 
ken, kommer grossisten til at betale afgift 
af den samme indkøbspris, men med tillæg 
af en anslået avance ved videresalg til detail- 
list. Herved stilles grossisten meget uheldigt 
i konkurrencen med de store detailforret- 
ninger. 

En ophævelse af den særlige afgift vil 
også have til følge at den betydelige import 
af branchens varer, der finder sted af 
privatpersoner, der fra udlandet kan med- 
føre varer til et beløb af 350 kr., vil svinde 
betydeligt ind, når priserne på det danske 
marked falder til et niveau svarende til 
prisen for branchens varer i udlandet. 

Foreningen er bekendt med, at Elektro- 
nikfabrikantforeningen den 3. d. m. også 
har rettet henvendelse til det ærede udvalg 
om bortfald af den nævnte afgift, og vi 
kan fuldt ud, som det fremgår af det oven- 
anførte, tilslutte os de synspunkter, der 
deri er givet udtryk for. 

Med venlig hilsen 
RADIOGROSSISTFORENINGEN 

Tage Schouboe, 
formand. 

/ H. Sejer-Petersen, 
sekretær. 

Til det af folketinget nedsatte udvalg vedrørende 
forslag til lov om almindelig omsætningsafgift. 


